
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 

Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 

TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 
e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it 

C.F.  91201220372      BOIC83000E  
 

 
 

 

 

 Prot.n.1162/II.5       Pianoro, 3 febbraio 2023 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii;,  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo» 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal 
D.Lgs. 18/04/2019 n. 32 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO l’art. 43, comma 3, D.I. n. 129/2018, che prevede per le istituzioni 
scolastiche “l’acquisizione dei servizi con contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa” 

VISTO l’art. 2222 e seguenti del codice civile che regolano la materia relativa 
al “contratto d’opera” 

VISTO la Delibera del Collegio Docenti del 14/09/2022 di approvazione  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11-2-2021/22 del 20 
dicembre 2021 con la quale è stato aggiornato e approvato il PTOF 
per il triennio 2022/25; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione di Esperti, prot-
n.311 del 13/01/2023; 

VISTO l’avviso prot.n.312 del 13/01/2023 per la selezione di personale esterno per lo 
svolgimento delle attività  

VISTO che è decorso il termine di presentazione delle candidature previsto 
dall’avviso di cui sopra; 

CONSIDERATO  che è pervenuta una sola candidatura per il suindicato incarico; 

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 

Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 

TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 
e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it 

C.F.  91201220372      BOIC83000E  
 

 
 

 

 

VISTA  la determina di non costituzione della Commissione 

DETERMINA 

Art. 1  

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento  

Art. 2  

Di approvare la graduatoria relativa alla candidatura di Esperto Madrelingua di inglese 
denominato “Madrelingua inglese scuola secondaria” 

Art. 3 

Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è  la Dirigente scolastica dott.ssa Liana Baldaccini. 

Art. 4 

La presente determina dirigenziale è pubblicata sul sito web dell’Istituto www.icpianoro.edu.it 

 

L’esperto individuato è:  

Garvey Elizabeth Ann con punti 65,00 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott. ssa Liana Baldaccini 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI

http://www.icpianoro.edu.it/

		2023-02-06T11:43:42+0100
	LIANA BALDACCINI




